
 

Město Strakonice 
 

Tisková zpráva č. 16 ze dne 27. 10. 2014  
 

Velké náměstí 2 č.ú. 182050112/0300 email: marie.kotlikova@mu-st.cz  tel.:+420 383 700 117 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

 
Hasiči v akci 
  

 
o V pátek 31. října 2014 se v době od 16.00 do 18.00 hodin uskuteční 

prověřovací cvičení, které má za cíl procvičit součinnost našich jednotek 
sboru dobrovolných hasičů v případě vyhlášení požárního poplachu 
s důrazem na hašení požáru v místě konání kulturních akcí – letním kině a 
v prostoru národní kulturní památky – strakonického hradu. 

 
 
Prověřovacího cvičení se zúčastní jednotky sboru dobrovolných hasičů města Strakonice a 
místních částí Dražejov, Modlešovice a Přední Ptákovice. 
 
Pokud tedy poslední říjnový pátek při své cestě přes most Jana Palacha nebo při procházce 
po strakonickém Podskalí uvidíte, jak neukáznění diváci v areálu letního kina iniciují 
neznámou pyrotechniku, na třetím hradním nádvoří nějací lidé zapalují europalety a do toho 
přijíždějí jednotky sboru dobrovolných hasičů města Strakonice, nemusíte mít obavy – jde 
o součást prověřovacího cvičení. 
 
„P ři každém prověřovacím cvičení je kladen důraz zejména na rychlost příjmu zprávy, 
vyhlášení požárního poplachu, výjezd požárních jednotek a způsob jízdy k zásahu, na jeho 
organizaci a řízení, nasazení a využití požární techniky, zásobování nasazených sil a 
prostředků vodou, ale také úroveň kázně cvičících při zásahu,“ uvedl Ing. Peter Kurek, 
pracovník krizového řízení Městského úřadu Strakonice. 
  
Hlavním úkolem činnosti jednotek sboru dobrovolných hasičů je účinně chránit životy 
našich občanů, zdraví a majetek před požáry, poskytovat pomoc při živelných pohromách a 
jiných mimořádných událostech, při nichž je v nebezpečí život, zdraví nebo majetek.  
 
Pocit vděčnosti za obětavé nasazení jejich členů je z naší strany jistě na místě. 
 
Fotografie z prověřovacího cvičení naleznete na www.facebook.com/zdravemestostrakonice  
  
 


